De cidiende Juntos

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO AL FINAL DE EJERCICIO ANTERIOR 201

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Cambios en Politicas Contables
Cambios por Errores Contables

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicio Anteriores
Revaltos
Reservas

JBL] E L L DEL EJE 2

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicio Anteriores
Revaltios
Reservas

SALDO NETO EN LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 2017

5

HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

16,394,739,563

(o]

1,679,215,799
1,679,164,084
51,715

18,073,955,362
1,781,743,405
1,781,674,068
69,337

(0]

(o]

19,855,698,767

HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

(4,080,185,167)
(0]
(0]

(o]

(261,238,604)
(0]
(261,238,604)

(4,341,423,771)
(12,277,196)

(12,277,196)
236,565,852
(0]

236,565,852

(4117,135,115)

HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO
GENERADO
DEL
EJERCICIO

(261,238,604)

(o]

497,804,456
236,565,852
261,238,604

236,565,852

[¢]

(424,965,892)
(188,400,040)
(236,565,852)

(188,400,040)

AJUSTES
POR
CAMBIOS DE
VALOR

12,321,572

(o]

(12,321,572)

(12,321,572)

TOTAL

12,065,637,364

(o]

1,679,215,799

224,244,280

13,969,097,443

1,769,466,209

(188,400,040)

15,550,163,612




